Et incontinenti predicti Durantus Calatoris, Jacobus Dulcini et Raymundus Soncii, syndici predicti, per dictos homines universitatem facientes creati et constituti, promiserunt et juraverunt secundum consuetudinem civitatis Lodovensis, in presencia dicti domini vicarii et predictorum universitatem facientium, se fideliter facturos et completuros ea que superius per predictos universitatem facientes injuncta sunt eisdem sindicis et commissa seu concessa, et ultra potestatem eisdem superius datam nichil aliud facere tacite nec expresse,

nec in aliquo contraire. Acta sunt hec Lodove in loco supradicto. In presencia et testimonio magistri Ramundi Gancelmi, notarii, magistrorum Duranti Armandi, B. Johannis, jurisperitorum, Ramundi Bonerii, Johannis Valensie, P. Cassaho, Philippi de Podio, Guillelmi Catalani, Petri Capdepa et plurium aliorum, et mei Guillelmi de Casa, notarii publici Lodovensis, qui predictis interfui et, requisitus a dictis hominibus dictos syndicos constituentibus et universitatem facientibus, hoc instrumentum scripsi et signo meo signavi. (L. S.)

## ACTES REGIS À MONTPELLIER.

CXXIII.

## ACTES D'ADHÉSION DE PLUSIEURS ABBÉS.

25 juillet 1303.

Noverint universi quod cum convocatis apud Montepessulanum et presentibus in domo Fratrum Minorum dicti loci, die presenti, nonnullis prelatibus, prioribus et personis ecclesiasticis, ac baronibus, comitibus et nobilibus, ac consulibus et syndicis et procuratoribus civitatum, castrorum et villarum insignium Bellicadri, Carcassone et Ruthenensis senescallarum, coram nobilibus et discretis viris dominis Amalrico, vicecomite et domino Narbone<sup>1</sup>, . . . , et magistro Dyonisio de Senonis, clerico domini nostri Francorum regis, dicti domini diligenter ostenderint et exposuerint quod nuper nonnullis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, comitibus, universitate magistrorum et scolarium Parisius studentium, et multis aliis magne autoritatis viris et personis tam ecclesiasticis quam secularibus, Parisius apud Luperam, in dicti domini regis presencia constitutis, recitatum fuit eis et expositum ac narratum ibidem, quod ipsis domino regi, archiepiscopis, episcopis et aliis personis predictis per quosdam comites et alios nobiles regni Francie contra dominum Bonifacium papam octavum proposita et significata fuerunt diversa enormia et orribilia ac detestabilia crimina, quorum quedam heresim sapiunt manifeste, quibus eum irretitum esse dicebant et super eis publice ac notorie diffamatum, prestitis ibidem ab eisdem proponentibus ad sancta Dei ewangelia tacta corporaliter juramentis, quod hujusmodi proposita et significata credebant esse vera et posse probari in generali consilio vel alias, ubi, quando et coram quibus de jure fuerit faciendum, et per proponentes eosdem a domino Rege, tan-